

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A0316		m3 Relleno localizado zanjas material excavación			
		Relleno localizado en zanjas, con productos procedentes de la excavación o de préstamos, incluso humectación y compactación. totalmete terminado.			
M02024	0,045 h	Retropala mixta 70 HP	37,86	1,70	
M02480	0,010 h	Placa vibrante compactadora	4,51	0,05	
M02560	0,010 h	Bomba de achique	2,40	0,02	
P03031301	0,002 m3	Madera para entibaciones	105,24	0,21	
O0104	0,045 h	Oficial de primera	22,00	0,99	
O0106	0,045 h	Peón	21,00	0,95	
					3,92
		TOTAL PARTIDA.....			3,92
A0317		m3 Tte. material sobrante a vertedero			
		Transporte de material sobrante de la excavación a vertedero, incluso acopio intermedio en obra.			
P03011001	2,000 m3	Canon vertido tierras	2,00	4,00	
M02124	0,134 h	Camión volquete 10 Tn.	35,00	4,69	
					8,69
		TOTAL PARTIDA.....			8,69
A0320		m3 Excavación zanjas-pozos, manuales			
		Excavación en zanjas o pozos, en cualquier tipo de terreno y profundidad , incluso entibación, agotamiento, refino y compactación del fondo.			
P03031301	0,002 m3	Madera para entibaciones	105,24	0,21	
M02710	0,100 h	Compresor con dos martillos	12,02	1,20	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
					33,41
		TOTAL PARTIDA.....			33,41
A0392		m3 Excavacion en zanja, manual			
		Excavación en zanjas o pozos, con medios manuales, en cualquier tipo de terreno y profundidad de 0 a 2 m., incluso entivacaión, agotamiento, refino, y compactación del fondo.			
P03031301	0,002 m3	Madera para entibaciones	105,24	0,21	
M02710	0,100 h	Compresor con dos martillos	12,02	1,20	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
					33,41
		TOTAL PARTIDA.....			33,41
A2388		ud Anclaje piezas especiales			
		Anclaje de piezas especiales de fundición			
A0392	0,500 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	16,71	
A0317	0,575 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	5,00	
P00101002	0,300 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	22,92	
P10100101	2,573 kg	Acero corrugado B500 S	0,67	1,72	
O0104	1,500 h	Oficial de primera	22,00	33,00	
O0106	1,500 h	Peón	21,00	31,50	
					110,85
		TOTAL PARTIDA.....			110,85
A2803		kg Acero B-500 S elaborado y montado			
		Acero corrugado B-500 S elaborado y montado			
P10100101	1,000 kg	Acero corrugado B500 S	0,67	0,67	
O0104	0,005 h	Oficial de primera	22,00	0,11	
O0106	0,005 h	Peón	21,00	0,11	
					0,89
		TOTAL PARTIDA.....			0,89
A2903		m2 Encofrado paramentos vistos			
		Encofrado en paramentos vistos			
P10100202	0,011 m3	Tablón pino encofrados	115,09	1,27	
P10100203	0,018 m3	Tabla machihembrada de pino	225,38	4,06	
P10100201	0,006 m3	Madera en rollizos	103,89	0,62	
P10100205	0,050 kg	Puntas de acero para encofrad	0,90	0,05	

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *
UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<i>P10100204</i>	<i>0,350 kg</i>	<i>Alambre encofrado</i>	<i>0,87</i>	<i>0,30</i>	
<i>O0104</i>	<i>0,700 h</i>	<i>Oficial de primera</i>	<i>22,00</i>	<i>15,40</i>	
<i>O0106</i>	<i>1,050 h</i>	<i>Peón</i>	<i>21,00</i>	<i>22,05</i>	43,75
<i>TOTAL PARTIDA.....</i>					<i>43,75</i>
A2926	m3	Hormigón HA/25/P/30/IIb en cimientos			
		Hormigón HA/25/P/30/IIb en cimentaciones			
<i>P00101005</i>	<i>1,063 m3</i>	<i>Hormigón HA-25-P-20-IIb</i>	<i>70,44</i>	<i>74,88</i>	
<i>O0104</i>	<i>0,400 h</i>	<i>Oficial de primera</i>	<i>22,00</i>	<i>8,80</i>	
<i>O0106</i>	<i>0,400 h</i>	<i>Peón</i>	<i>21,00</i>	<i>8,40</i>	92,08
<i>TOTAL PARTIDA.....</i>					<i>92,08</i>